Euangelii scđz

dicens. Pater mihi nō potest hic calix transfreni
si bibā illum: fiat voluntas tua. ⁊ venit iterū: ⁊ in-
uenit eos dormiētes. Erant enī oculi eorū grauati
Et relictis illis: iterū abijt ⁊ orauit tertio eundez
sermonē dicens. Tunc venit ad discipulos suos: ⁊
dixit illis. Dormite iā ⁊ requiescite. Ecce appropin-
quabit hora: ⁊ filius hoīs tradetur in manus
peccatorū. Surgite eamus. Ecce appropinq̄bit
qui me tradet. Adhuc eo loquēte: ecce iudas vn⁹
de duodeci venit: ⁊ cum eo turba multa cū gladijs
⁊ fustibus missi a principibus sacerdotū ⁊ ieniori-
bus populi. Qui autē tradidit eum: dedit illis sig-
nū dicens. Quēcūq; osculatus fuero ipse est: tene
te eum. Et confectū accedēs ad iesū: dixit. Auerab-
bi. Et osculatus est eum. Dixitq; illi iesus. Ami-
ce ad quid venisti? Tūc accesserūt ⁊ manus iniece-
rūt iēsum ⁊ tenuerunt eū. Et ecce vnus ex his qui
erant cū iesu: extendēs manū exemit gladiū suū:
⁊ pcutiens seruū principis sacerdotū: amputauit
auriculā eius. Tūc ait illi iesus. Conuerte gladiū
tuum in locū fusi. Omnes enī qui acceperint glas-
diū: gladio peribūt. An putas q̄ nō possum roga-
re patrē meū: ⁊ exhibebit mihi modo plusq; duo-
decim legiones angelorū? Quomodo ergo imple-
buntur scripture? Quia sic oportet fieri. In illa
hora dixit iesus turbis. Tanq; ad latrones existis
cum gladijs ⁊ fustibus comprehendere me. Quos

Matthæum.

tidie apud vos sedebam docēs in tēplo ⁊ nō me te-
nuistis. Hoc autē totum factum est: vt adimplerēt
scripture pphetarū. Tūc discipuli omnes relicto
eo fugerūt. At illi tenentes iesum: duxerūt ad cay-
pham principem sacerdotū: vbi scribe ⁊ seniores
cōuenerāt. Petrus autē sequebatur eum a longe:
vsq; in atriū principis sacerdotum. Et ingressus
intrō sedebat cum ministris: vt videret finē. Prin-
cipes autem sacerdotum ⁊ omne conciliū q̄rebant
falsum testimoniū contra iesum vt eum morti tra-
derent: ⁊ nō inuenerūt: cum multi falsi testes acces-
sissent. Nouissime autē venerunt duo falsi testes: ⁊
dixerunt. Hic dixit. Possū destruere templum
dei: ⁊ post tridū reedificare illud. Et surgēs prin-
ceps sacerdotum: ait illi. Nichil respondes ad ea q̄
isti aduersum te testificant? Iesus autem tacebat.
Et princeps sacerdotum ait illi. Adiuro te p deū
vini vt tu dicas nobis si tu es xps filius dei. Dix-
it illis Iesus. Tu dixisti. Veruntamen dico vo-
bis: amodo videbitis filium hominis sedentem
a dextris virtutis dei: ⁊ venientē in nubibus celi.
Tunc princeps sacerdotum scidit vestimenta sua
dicens. Blasphemauit. Quid adhuc egemus
testibus? Ecce nūc audistis blasphemiam. Quid
vobis videtur. At illi respondentes dixerūt. Res-
tis est mortis. Tunc expuerunt in faciem eius: et
colaphis eum cederunt. Alij autem palmas

Euangelii scđz

In facie eius dederūt dicētes: pphetiza nobis tpe.
Quis est q̄ te percussit: Petrus vero sedebat foris
in atrio: et accessit ad eum vna ancilla dicens. Et tu
cū iesu galileo eras. Et ille negauit corā omnibus
dicens: nescio quid dicis. Exeunte autē illo ianua: et
vidit eum alia ancilla: et ait his q̄ erant ibi. Et hic
erat cū iesu nazareno. Et iterū negauit cū iuramēto:
q̄ non noui hoīem. Et post pusillū accesserunt
qui stabāt: et dixerunt petro. Vere et tu ex illis es.
Mā et loquella tua te manifestū facit. Tunc cepit
detestari et iurare: q̄ non nouisset hoīem. Et conti-
nuo gallus cātavit. Et recordat⁹ est petr⁹ verbi iesu
qđ dixerat: priusq̄ gallus cātet ter me negabis.
Et egressus foras fleuit amare. Caput. xxvij.

Quæ autē facta conciliū iniecerunt omnes pri-
cipes sacerdotū et seniores populi aduersus
iesum: vt eum morti traderent: et vincitū adduxerūt
eum et tradiderūt pōtio pilato presidi. Tūc vidēs
iudas q̄ eum tradidit q̄ dānatus esset: penitentia
ductus: retulit triginta argenteos p̄cipibus sacer-
dotū et senioribus dicēs. Peccaui: tradēs sangui-
nem iustū. Et ille dixerūt. Quid ad nos? Tu vi-
deris. Et p̄iectis argenteis in tēplo recessit: et abis-
ens laqueo se suspēdit. Principes autē sacerdotū
et scriptis argenteis dixerūt. Nō licet eos mittere i
corbanā: q̄ precii sanguinis est. Cōcilio autē inito
emerunt ex illis agrū figuli in sepulturaz peregrī

Mattheum.

morū: p̄pter hoc vocat⁹ est ager ille acheldemach:
hoc est ager sanguinis: vsq; in hodiernū diē. Tūc
impletū est qđ dictū est per hieremiā p̄phetam dī-
centē. Et acceperunt triginta argēteos: precii app̄-
ciati: quez app̄ciauerunt a filiis israel: et dederunt
eos in agrū figuli: sicut cōstituit mihi dñs. Iesus
autē stetit ante presides: et interrogauit eum preses
dicens. Tu es rex iudeoz? Dicit illi iesus. Tu di-
cis. Et cū accusaret a principibus sacerdotū et se-
nioribus: nihil respōdit. Tūc dicit illi pilat⁹. Nō
audis quāta aduersum te dicunt testimonia: et non
respōdit ei ad vllum verbum: ita vt miraretur preses
vehementer. Per diē autē solēnem cōsueuerat
preses populo dimittere vnū vincitū quē voluisset.
Habebat autē tunc vincitū in signē qui dicebat bar-
rabas. Cōgregatis ergo illis: dixit pilat⁹. Quem
vultis dimittā vobis. Barrabā: an Iesum qđ dicit
x̄ps? Sciebat enim q̄ p̄ inuidiā tradidissent eum.
Sedente autē illo p̄ tribunali: misit ad eum vxor
eius dicēs. Nihil tibi et iusto illi. Multa enī pas-
sa sum hodie p̄ visum p̄pter eum. Principes autē
sacerdotū et seniores p̄suaserunt populis vt pete-
rent Barrabā. Iesum vero p̄derēt. Respondēs
autē p̄ses ait illis. Quē vultis vobis de duob⁹ di-
mitti? Et illi dixerunt. Barrabā. Dixit illis pila-
tus. Quid igit faciaz de Iesu qđ dī x̄ps? Dicunt
omnes. Crucifigat. Et illis preses. Quid enim

Euangelii scđz

mali fecit: At illi magis clamabant; dicētes. **Crucifigatur.** Videns autē pilatus qz nihil proficeret sed magis tumultus fieret: accepta aqua lauit manus corā populo dicēs. Innocens ego sum a sanguine huius iusti. vos videritis. Et respondēs vnū uersus populus: dixit. Sanguis eius sup nos: et sup filios nros. Tunc dimisit illis Barrabā. Jesum autē flagellatū tradidit eis vt crucifigeretur. Tunc milites presidis suscipientes iesum in p̄torio congregauerūt ad eū vniuersā cohortē: et exētes eum: clamidē coccinēā circūdederūt ei. Et plectentes coronā d̄ spinis posuerūt sup caput ei⁹: et harūdinē i dextera ei⁹: et genu flexo ante eum illudebāt ei dicētes. **Aue rex iudeoz.** Et expuētes in eū acceperunt harūdinē et percutiebāt caput ei⁹. Et postqz illuserunt ei: exuerunt eum clamidē et induerūt eū vestimentis ei⁹: et duxerunt eū vt crucifigerēt. **Exeuntes autē inuenerūt hominem cyrenē: nomine simonē: hūc angariauerūt vt tolleret crucem eius.** Et venerūt in locū qui dicitur golgotha: quod est caluarie locus: et dederūt ei vinū bibere cum felle mixtū: et cū gustasset: noluit bibere. Postq̄ autē crucifixerunt eum: dimiserūt vestimēta eius sortem mittentes: vt impleret quod dictum est p̄ prophētā dicentē. **Dimiserunt sibi vestimēta mea: et super vestem meā miserūt sortē: et sedētes seruabant euz. et imposuerūt sup caput eius causam ipsi⁹ scriptā.**

Martirium.

Hic est Iesus rex iudeoz. Tunc crucifixi sunt cū eo duo latrones vnus a dextris et vnus a sinistris. **Prætereuntes autē blasphemabāt euz: mouētes capita sua et dicentes. Clab qui destruis templū dei: et i triduo illud reedificas. Salua temetipsum. Si filius deus descende de cruce. Similiter et principes sacerdotū illudētes cū scribis et seniorib⁹ dicebant. Alios saluos fecit: seipsum nō pōt saluum facere. Si rex israel est: descēdat nunc d̄ cruce et credimus ei. Confidit in deo: liberet nunc eum si vult. Dicit enī. quia filius dei sum. Id ipsum autē et latrones qui crucifixi erāt: cuz eo improperabant ei. A sexta autē hora tenebre facte sunt sup vniuersam terrā vsqz ad horā nonā. Et circa horā nonā clamauit Iesus voce magna dicēs. **Hely: hely: lama zabatani.** Hoc est. **Deus meus deus me⁹: vt quid dereliquisti me?** Quidā autē illic stantes: et audiētes dicebāt. **Helyam** vocat iste. Et cōtinuo currēs vnus ex eis acceptaz spongiā impleuit aceto: et imposuit harūdinē: et dabat ei bibere. Ceteri vero dicebāt. **Sine: videam⁹ an veniat helyas liberās eū.** Et Iesus autē iterū clamās voce magna: emisit spūm. Et ecce velū templi scissum est in duas partes: a summitate vsqz deorsus: et terra mota ē: et petre scisse sūt: et monumēta apta sūt: et multa corpa scđoz q̄ dormierāt surrexerūt: et exeuntes d̄ monumētis. Post resurrectionē ei⁹: venerūt i scđam ciuitatē: et apparue**